Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 29 «Фантазия»

муниципального образования город- курорт Анапа

ПРИКАЗ

От«26» июня 2025 г.                                                                        №196- ОР

                      «Об организации питьевого режима на 2025-2026»

В целях обеспечения выполнения Инструкции СанПиН 2.3/2.4.3590-20
по организации питьевого режима воспитанников в МАДОУ, профилактики
кишечных инфекций, организации режима работы МАДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим во всех возрастных группах для
воспитанников в соответствии с инструкцией СанПиН 2.3/2.4.3590-20 по
организации питьевого режима.

2. Возложить ответственность за исполнение Инструкции по организации

питьевого режима на: старшего воспитателя И.Б.Жидкову, медицинскую
сестру /______-_________

3. Для обеспечения питьевого режима воспитанников использовать только

кипячёную воду, приготовленную на пищеблоке МАДОУ.

4. Персональную ответственность за охрану жизни и здоровья детей

возложить на воспитателей и помощников воспитателей всех возрастных
групп.

5. Ознакомить воспитателей и помощников воспитателей, работников

пищеблока с Инструкцией по организации питьевого режима, данным
приказом.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ                                   Ж.Е. Сорокина